UBND HUYỆN DẦU TIẾNG

TRƯỜNG MN ĐỊNH HIỆP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Định Hiệp, ngày 26 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh trẻ năm học 2025-2026

Kính gửi : - Ủy ban nhân dân xã Định Hiệp;
                  - Đài truyền thanh xã Định Hiệp;
                  - Trưởng 8 ấp trên địa bàn xã Định Hiệp;
                  - Các bậc cha mẹ trẻ xã Định Hiệp.
Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ vào Công văn  số 120/ PGDĐT - GDMN ngày 14 tháng 5 năm 2025 của Phòng giáo dục và đào tạo huyện Dầu tiếng về việc hướng dẫn tổ chức giữ trẻ trong hè năm 2025 và chuẩn bị năm học mới 2025 – 2026;

Trường Mầm non Định Hiệp, thông báo chiêu sinh trẻ trong độ tuổi từ 24 tháng tuổi đến 5 tuổi vào học tại trường Mầm non Định Hiệp, trong năm học 2025– 2026 như sau:
1. Chỉ tiêu

     *  Chỉ tiêu

+ Nhóm 24-36 tháng: 01 nhóm/ 25 trẻ (Số lượng 25 trẻ/1 lớp)

+ Trẻ 3 tuổi : 02 lớp/ 50 trẻ ( số lượng 25 trẻ/1 lớp)

+ Trẻ 4 tuổi : 03 lớp/ 90 trẻ ( số lượng 30 trẻ/1 lớp )

+ Trẻ 5 tuổi : 03 lớp/105 trẻ ( số lượng 35 trẻ/1 lớp)

Tổng số trẻ : 270 trẻ (9 nhóm/lớp)

     2. Thời gian và địa điểm tuyển sinh:

- Tuyển sinh online trên phầm mềm theo đường link https://binhduong.tsdc.vnedu.vn:  từ ngày 26/6/2025  đến ngày 31/07/2025 ( Nhận thêm nếu chưa đủ số trẻ trong tháng 7 và tháng 08) .
- Tuyển sinh trực tiếp tại cơ sở 1 ấp Hiệp Phước gồm 4 ấp Hiệp Phước, ấp Hiệp Thọ, ấp Hiệp Lộc, ấp Định Lộc
- Tuyển sinh trực tiếp tại cơ sở 2 tại ấp Định Thọ gồm 4 ấp Định Thọ, Định Phước, Dồng Trai, Dáng Hương
- Thời gian nhận tuyển sinh sáng từ 8g00 đến 11g00, chiều từ 14g – 16g từ thứ 2 – thứ 6 từ ngày 26/6/2025 – 31/7/2025.

3. Hồ sơ đăng ký mới: Đơn xin nhập học ( Có tại trường). Giấy khai sinh 01 bộ (Bản sao hoặc bản chính Photo công chứng). Pho to công chứng 03 Sổ hộ nghèo, Pho to công chứng 02 bộ sổ hộ cận nghèo (nếu có). Photo 01 sổ theo dõi tiêm chủng trẻ, thẻ bảo hiểm y tế. Những trẻ là người dân tộc thiểu số thì bổ sung thêm 02 bộ giấy khai sinh công chứng hoặc bản sao ( nếu có).

* Lưu ý:
-  Những trẻ đã học tại trường sẽ được chuyển hồ sơ lên lớp trên ( Không nộp hồ sơ mới chỉ nhập trên phần mềm tuyển sinh đầu cấp).
-  Những trẻ ngoài địa bàn đã học tại trường sẽ được chuyển hồ sơ lên lớp trên và tiếp tục được nhận học tại trường.
- Ưu tiên nhận trẻ 5 tuổi và trẻ đang học hè tại trường.

- Những trẻ ngoài địa bàn có tạm trú hoặc lưu trú trên địa bàn xã Định Hiệp nhà trường sẽ ghi nhận và tuyển sinh khi trẻ thường trú trên địa bàn đã ra đủ.

- Riêng trẻ ngoài địa bàn không có tạm trú hoặc lưu trú chưa học tại trường nhà trường sẽ lập danh sách trình Phòng giáo dục phê duyệt và nhận hồ sơ sau.

Kính mong UBND xã Định Hiệp, trưởng 8 ấp, các bậc cha mẹ trẻ phối phợp vận động trẻ ra lớp để đạt phổ cập trẻ mẫu giáo 5 tuổi trên địa bàn trong năm học 2025-2026./.

         Nơi nhận:
                                                    HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD ĐT Dầu Tiếng;
- UBND xã Định Hiệp;
    (đã ký)
         - Lưu VT.

                                                                                   LÊ THỊ OANH